

**Декларация соответствия  
условий труда государственным нормативным  
требованиям охраны труда**

Государственное автономное учреждение здравоохранения города Москвы "Стоматологическая  
поликлиника № 64 департамента здравоохранения города Москвы"

(наименование юридического лица(фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

117628, г. Москва, Бульвар Дмитрия Донского, д. 9, к. 2;

место нахождения и место осуществления деятельности,

7727268645

идентификационный номер налогоплательщика,

1047727017040

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Старший техник стоматологической (зуботехнической) лаборатории; номер рабочего места 32670008; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2. Зубной техник стоматологической (зуботехнической) лаборатории; номер рабочего места 32670009; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

3. Зубной техник стоматологической (зуботехнической) лаборатории; номер рабочего места 32670010; 1 чел.

4. Зубной техник стоматологической (зуботехнической) лаборатории; номер рабочего места 32670011; 1 чел.

5. Зубной техник стоматологической (зуботехнической) лаборатории; номер рабочего места 32670012; 1 чел.

6. Зубной техник отделения по оказанию платных медицинских услуг; номер рабочего места 32670013; 1 чел.

7. Зубной техник отделения по оказанию платных медицинских услуг; номер рабочего места 32670014; 1 чел.

8. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; номер рабочего места 32670015; 1 чел.

9. Специалист гражданской обороны; номер рабочего места 32670016; 1 чел.

10. Ведущий специалист по антитеррористической деятельности и безопасности; номер рабочего места 32670017; 1 чел.

11. Специалист по противопожарной профилактике; номер рабочего места 32670018; 1 чел.

12. Специалист по закупкам; номер рабочего места 32670019; 1 чел.

13. Инженер; номер рабочего места 32670020; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 3267-ЗЭИ от 15.11.2021 - Васильева А.С. (№ в реестре: 4901)

№ 3267-ЗЭ от 13.12.2021 - Васильева А.С. (№ в реестре: 4901);

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов)

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "ПКТИ ПРОМСТРОЙЭКСПЕРТ";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 235

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "23" декабря 2021 г.



(подпись)

Ефремова Е.В.  
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

---

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

---

(дата регистрации)

---

(регистрационный номер)

М.П.

---

(подпись)

---

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Ефремова Е.В.  
(фамилия, инициалы)

2021 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 435808)

**в Государственном автономном учреждении здравоохранения  
города Москвы "Стоматологическая поликлиника № 64  
Департамента здравоохранения города Москвы"**  
(полное наименование работодателя)

117628, г. Москва, Бульвар Дмитрия Донского, д. 9, к. 2; 117042, г. Москва,  
Плавский проезд, д. 3  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)





7727268645  
(ИНН работодателя)

772701001  
(КПП работодателя)

1047727017040  
(ОГРН работодателя)

86.23  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Федосеева М.М. (Ф.И.О.)	21.12.2021 (дата)
 (подпись)	Носарев В.Г. (Ф.И.О.)	21.12.2021 (дата)
 (подпись)	Ральдина Ц.Ц. (Ф.И.О.)	21.12.2021 (дата)
 (подпись)	Рамазанов Э.М. (Ф.И.О.)	21.12.2021 (дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ПКТИ ПРОМСТРОЙЭКСПЕРТ"

(полное наименование организации)

2. 109559, г. Москва, ул. Цимлянская, д. 28, оф. 214; (495) 640-59-20; pkti2010@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 235

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 16.03.2016

5. ИНН 7723393518

6. ОГРН организации 1157746492859

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AJ92	16 февраля 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	-	Мединцева Елена Николаевна	Начальник ИЛ ООО "ПКТИ ПРОМСТРОЙЭКСПЕРТ"	003 0007779	15 сентября 2020 г.	2031
2	25.11.2021	Павлова Вера Павловна	Ведущий специалист	-	-	-
3	-	Васильева Анна Сергеевна	Главный эксперт	003 0009061	09 ноября 2021 г.	4901

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	25.11.2021	Шум	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	39671-08	090111	09.08.2022
2	25.11.2021	Шум	Рулетка измерительная металлическая Fisco TL5M	67910-17	109	04.07.2022
3	25.11.2021	Шум	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	414475	17.10.2022
4	25.11.2021	Шум	Калибратор акустический АК-1000	76039-19	0329	28.01.2022
5	25.11.2021	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	39671-08	090111	09.08.2022
6	25.11.2021	Вибрация локальная	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	414475	17.10.2022
7	25.11.2021	Ионизирующие излучения	Дозиметр-радиометр МКС-01САМ1М	33063-08	С2973	02.12.2022
8	25.11.2021	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный ШЭЭ-01	-	2	-

9	25.11.2021	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Fisco TL5M	67910-17	109	04.07.2022
10	25.11.2021	Тяжесть трудового процесса	Счетчик количества Tally counter портативный электронный, модель: SXH5136	-	1011 (1)	-
11	25.11.2021	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	454620	25.05.2022

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

*[Handwritten signature]*  
(подпись)

Морозов Валерий Геннадиевич  
Ф.И.О.

13 декабря 2022 г.  
(дата)







32670005	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670006	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670007	Старшая медицинская сестра отделения ортопедической стоматологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670008	Старший техник стоматологи- ческой (зуботехнической) лабо- ратории	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670009	Зубной техник стоматологиче- ской (зуботехнической) лабо- ратории	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670010	Зубной техник стоматологиче- ской (зуботехнической) лабо- ратории	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670011	Зубной техник стоматологиче- ской (зуботехнической) лабо- ратории	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670012	Зубной техник стоматологиче- ской (зуботехнической) лабо- ратории	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670013	Зубной техник отделения по оказанию платных медицин- ских услуг	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670014	Зубной техник отделения по оказанию платных медицин- ских услуг	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670015	Рабочий по комплексному об- служиванию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670016	Специалист гражданской обо- роны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670017	Ведущий специалист по анти- террористической деятельно- сти и безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670018	Специалист по противопожар- ной профилактике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670019	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670020	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670021	<b>117042, г. Москва, Плавский проспект, д. 3</b> Заведующий стоматологиче- ским отделением-врач- стоматолог-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

32670022	Врач-стоматолог-терапевт стоматологического отделения №2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670023	Врач-стоматолог-терапевт стоматологического отделения №2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670024	Врач-стоматолог-терапевт стоматологического отделения №2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670025	Врач-стоматолог-хирург стоматологического отделения №2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670026	Врач-стоматолог-хирург стоматологического отделения №2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670027	Медицинская сестра стоматологического отделения №2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32670028	Медицинская сестра стоматологического отделения №2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 13.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Ефремова Е.В.  
 (Ф.И.О.)

21.12.2021  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (должность) Федосеева М.М.  
 (Ф.И.О.)

21.12.2021  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 (должность) Носарев В.Г.  
 (Ф.И.О.)

21.12.2021  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 (должность) Ральдина Ц.Ц.  
 (Ф.И.О.)

21.12.2021  
 (дата)

\_\_\_\_\_  
 (должность) Рамазанов Э.М.  
 (Ф.И.О.)

21.12.2021  
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (№ в реестре экспертов) 4901  
Васильева А.С.  
 (Ф.И.О.)

13.12.2021  
 (дата)



Общество с ограниченной ответственностью "ПКТИ ПРОМСТРОЙЭКСПЕРТ" Регистрационный номер 235 от 16.03.2016 г. Юридический адрес: 109559, РОССИЯ, город Москва, ул. Цимлянская, дом 28, офис 214; Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью «ПКТИ ПРОМСТРОЙЭКСПЕРТ» Адрес места осуществления деятельности: 115088, РОССИЯ, город Москва, ул. Угрешская, дом 31, корп. 1, комн. 46; тел.: 8(495)640-59-20; pkti2010@mail.ru	
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>	
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21AJ92	Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице 16.02.2016

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 3267-3Э 13.12.2021  
(идентификационный номер) (дата)

### 1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 151 от 09.11.2021 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное автономное учреждение здравоохранения города Москвы "Стоматологическая поликлиника № 64 Департамента здравоохранения города Москвы"; Адрес: 117628, г. Москва, Бульвар Дмитрия Донского, д. 9, к. 2; 117042, г. Москва, Плавский проезд, д. 3

### 2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 21-4834018 от 09.11.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ПКТИ ПРОМСТРОЙЭКСПЕРТ"; 109559, г. Москва, ул. Цимлянская, д. 28, оф. 214; Регистрационный номер - 235 от 16.03.2016  
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Васильева А.С. (№ в реестре: 4901)

### 3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 28
- 3.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 28
- 3.3. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

32670016. Специалист гражданской обороны (1 чел.);
32670017. Ведущий специалист по антитеррористической деятельности и безопасности (1 чел.);
32670018. Специалист по противопожарной профилактике (1 чел.);
32670019. Специалист по закупкам (1 чел.).

Рабочие места, на которых по результатам СОУТ установлены оптимальные или допустимые условия труда:

32670008. Старший техник стоматологической (зуботехнической) лаборатории (1 чел.);
32670009. Зубной техник стоматологической (зуботехнической) лаборатории (1 чел.);
32670010. Зубной техник стоматологической (зуботехнической) лаборатории (1 чел.);
32670011. Зубной техник стоматологической (зуботехнической) лаборатории (1 чел.);
32670012. Зубной техник стоматологической (зуботехнической) лаборатории (1 чел.);
32670013. Зубной техник отделения по оказанию платных медицинских услуг (1 чел.);
32670014. Зубной техник отделения по оказанию платных медицинских услуг (1 чел.);
32670015. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
32670020. Инженер (1 чел.).

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

4901  
(№ в реестре  
экспертов)

Главный эксперт  
(должность)

  
(подпись)

Васильева А.С.  
(Ф.И.О.)